
Reguleringen som legges til grunn nå, kan en nesten kalle en fallitt også for folkehelsen.
Reguleringen legger opp til et dokumentasjons/ registreringssystem, men ikke tuftet på innhold av f.eks 
dampevæsken

NER (Norsk Ejuice Register) har hatt en intensjon om å medføre til best mulig trygge produkter innen dampevæske, 
og opplyst om slikt på tvers av dampemiljøene, og selgeres holdninger. Produkter/produsent som kan sees være 
utilpass i et slikt marked har blitt påtalt, uansett.
Vi er nok også de som kjenner mest til det som skjer innen ejuice i Norge, på godt og vondt. Og også de som vet 
mest om innholdene innen ejuice, deriblant de kjente potensielle promblemstoffene. Dette er opplyst på 
www.norskejuiceregister.org

Som nevnt også til Statlige organer, er det på Europeisk basis antatt ca 30% lager også sin dampevæske selv.
Norge har også en høy andel, som ikke er langt unna dette ,kjent innen dampemiljøene. Hjemmemiksere til kun 
eget bruk vil øke, og høyere kostander på bruk, vil skape ennå flere.
Dette aspektet er også nevnt som bekymring i eget notat fra EU vedrørende Tobakksdirektivet.
Det er bare å forstå at dette også har skapt Norske utviklere, og selgere av slik væske, uansett lovlighet.
Kostnad og tilgang i bruk, har vært et hett tema for brukere av el-sigaretter, og dermed også for utsalgs interesse.

Når reguleringen settes som nå etter reguleringsforslag, vil mesteparten av denne delen flyttes til et ennå mere 
skjult marked.
Dette vil en ikke kunne få bukt med, selv med straffereaksjoner. En slik regulering som foreslått med de rigide 
kostnadene, og krav, vil gjøre at de fleste av ulovlig utøvere i dag, ikke har mulighet til å kunne legge seg inn under 
en offentlig regulering.
I hovedsak er mange av disse utøverene de som har hatt tid til å sette seg inn i hvordan gjøre dette, også best 
mulig, men har ikke økonomi til å oppfylle kravene i reguleringen.

Generellt forsøker staten å forhindre slikt med å innskrenke mulighet for f.esk å skaffe ingredienser.
Her vil det fungere som et tveegget sverd innen folkehelse. Når mulighetene for dette forvanskes, kommer utilbørlig 
ingredienser i bruk. Det har vist seg før, også innen el-sigaretter, og vil med dette kunne økes til en virkelig høy 
helsefare.
Kynisme er det bestandig blant selgere, uansett produkt, og dampen er ikke untatt dette...behovet forefinnes, og da 
vil det være bestandig noen til stede for å oppfylle dette, selgere som forhandlere.
Sjongeleringer i gråsoner forefinnes for størst mulighet for både salg, og behov...og er der allerede.

Minst 90% av selgerene har kommet på markedet med kun meget begrenset kunnskap. NER har i sin intensjon 
forsøkt skape fornuftige holdninger og ansvarbevisst behandling/utøvelse av hjemmemiksing, og tør sies vært et av 
de som mest kan for at ikke større uhensiktsmessige hendelser har skjedd, med også dele kunnskap innen dette. 
Ja, det har absolutt også vært med å gitt merkunnskap for selgere, men igjen vært til fordel for deres brukere, og 
helseaspektet forøvrig.

I dag blant de som selger nikotinholdig vare ulovlig som en ikke kjenner til utenom, så forefinnes hovedsaklig en 
minimal kunnskap over innholdet som brukes. Ønske om selv lete dette frem, og se hva det er helsemessig, er også 
ikke tilstedeværende, men tuftes på synsing, og hva andre bruker...eller kun smak. Dette ser en og på omsetning av 
egenproduserte ingredienser fra råvarer. Selv forhandlere av ingredienser ses jevnlig inneha varer, selv med varsler 
om ikke anbefalt fra produsent.
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NER har stått mye alene i sitt arbeid om sikkerhet, på tvers av miljøene, og vil sannsynlig fortsatt gjøre det, men 
ønsker en regulering velkommen tuftet på fordel for forbrukerenes helse, og at markedet ikke skal kun fordeles til 
større internasjonale aktører, eller også aktører som har skapt seg økonomi til mulig delta, drevet frem ved allerede 
ulovlige handlinger.

Norske myndigheter har vært meget sendrektig i svar, og i imøtekommenhet , og også i dialog for å kunne skape en 
regulering til det beste for brukerene, som uansett er de viktigste her.
Politiske agendaer, etc..misforstått motstand fra personer uten kunnskap om produktene, etc. har vært 
gjennomgående.
Med denne reguleringen , legges det opp til et ennå værre forhold for forbrukerene. Og dette farger og nåværende 
kynisme hos ulovlige selgere, og tilstedeværende forhandlere.

El-sigaretter med særskilt dampevæske BØR REGULERES, uansett nikotininnhold eller ikke. Dette ut fra hvor i 
kroppen dette tas opp.
Selv om det ikke er et tobakksprodukt, eller om menes er et nytelsesmiddel. Dampere (el-sigarett brukere) selv har 
ikke, eller ønsket skaffe seg innsikten, eller og fremholdt mest mulig sikre holdninger ,men basert seg på enkelte 
infoer, uansett om generelle eller ikke.
En ønsker en Statlig regulering, basert ut fra risikoer innhold i hht til helse.

Roger Malmedal
Norsk Ejuice Register
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